
Uchwała Nr XXXIII/419/2017

Rady Miejskiej Kalisza

z dnia 26 stycznia 2017 r.

w  sprawie  uchwalenia:  ”Aktualizacji  założeń  do  planu  zaopatrzenia  miasta  Kalisza  

w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe na lata 2016-2030”.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.
2016 poz.446 ze zm.) w związku z art. 19 ust. 2 i 8 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo
energetyczne (Dz. U. z 2012 poz. 1059 ze zm.) uchwala się co następuje:

§1

Uchwala się „Aktualizację założeń do planu zaopatrzenia miasta Kalisza w ciepło, energię
elektryczną i paliwa gazowe na lata 2016-2030” przyjętych uchwałą Nr IX/148/2007 Rady
Miejskiej Kalisza z dnia 31 maja 2007 r. w sprawie przyjęcia projektu pn.: „Założenia do
planu  zaopatrzenia  miasta  Kalisza  w  ciepło,  energię  elektryczną  i  paliwa  gazowe”  –
stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały.

§2

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza.

§3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

          Wiceprzewodniczący

Rady Miejskiej Kalisza

          /.../

          Zbigniew Włodarek 



Uzasadnienie

do uchwały Nr XXXIII/419/2017 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 26 stycznia 2017 r.
w sprawie uchwalenia „Aktualizacji założeń do planu zaopatrzenia miasta Kalisza 

w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe na lata 2016-2030”.

Uchwałą Nr IX/148/2007 z dnia 31 maja 2007 r. Rada Miejska Kalisza przyjęła „Założenia do
planu  zaopatrzenia  miasta  Kalisza  w ciepło,  energię  elektryczną  i  paliwa gazowe”,  które
następnie zostały zaktualizowane w  2011 r. Uchwałą Nr IX/122/2011 Rady Miejskiej Kalisza
z dnia 26 maja 2011 r. i w 2014 r. Uchwałą Nr XLIII/590/2014  Rady Miejskiej Kalisza  
z dnia 30 stycznia 2014 r.

Na podstawie ustawy  Prawo energetyczne z dnia 10 kwietnia 1997 r. (Dz. U. z 2012 poz.
1059  wraz  z  późniejszymi  zmianami)  Prezydent  Miasta  Kalisza  zobligowany  jest  do
opracowania aktualizacji przedmiotowych założeń co najmniej raz na 3 lata.

Wykonawcą  opracowania  był  Wydział  Instalacji  Budowlanych  Hydrotechniki  i  Inżynierii
Środowiska Politechniki  Warszawskiej. Do przedmiotowego opracowania przedsiębiorstwa
energetyczne  zgłosiły  uwagi  i  propozycje,  które  zostały  wyjaśnione  przez  autorów  
i częściowo uwzględnione. Aktualizacja została również wyłożona do publicznego wglądu na
okres 21 dni Ogłoszeniem z dnia 29 listopada 2016 r. Nie zgłoszono żadnych uwag.

Projekt aktualizacji „Założeń do zaopatrzenia miasta Kalisza w ciepło, energię elektryczną  
i  paliwa  gazowe”  w  dniu  6  października  2016  r.  uzyskał  pozytywną  opinię  Zarządu
Województwa Wielkopolskiego  w Poznaniu  w zakresie  koordynacji  współpracy z  innymi
gminami oraz zgodnością z polityką energetyczną państwa.

Aktualizacja  założeń  określa  ocenę  stanu  obecnego  oraz  przewidywane   zmiany
zapotrzebowania  na  ciepło,  energię  elektryczną  i  paliwa  gazowe.  Aktualizacja  założeń
zawiera  przedsięwzięcia   racjonujące  użytkowanie  energii,  możliwości  wykorzystania
odnawialnych źródeł energii elektrycznej.

W  aktualizacji  założeń   wykazano,  iż  miasto  Kalisz  ma  zapewnione  bezpieczeństwo
energetyczne dostawy energii elektrycznej, gazu ziemnego i ciepła do odbiorców do 2030 r.

W świetle powyższego, podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione.

          Prezydent 

      Miasta Kalisza

               /.../

Grzegorz Sapiński 


